וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 מְטַלְטֵלֵי (1) וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 5 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים.  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים (2)  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים (3)  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 10 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים (4)  
 וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה לְפָנֶיךָ חַיִּים.

1) Animus promptus, promptitudo.  
 2) Luc. XIV, 27.  
 3) Crux signum est, ut rectâ viâ ad Christum veniamus.  
 4) מְטַלְטֵלֵי proprie *evacuatio, privatio*, rerum humanarum contemptio.  
 5) Contrahe „*risch urchoi*“, ut 7 tantum syllabas versus habeat. מִיּוֹם refertur ad מְטַלְטֵלֵי, quia virtus haec initium est vitae spiritualis et apostolicae.

1) *Confirmans mentem*. Deest in Lexico Castelli Mich. forma haec activa.  
 2) *Qui vitam spiritualem cognoverunt*. Opponuntur iis, qui *filii pulveris* vocantur, i. e. homines voluptarii.  
 3) Suffix. pronom. מִיּוֹם ad מְטַלְטֵלֵי referendum est: *desiderio spiritualis vitae*.  
 4) *Etsi corpus laboribus attritum non moriatur, animum saltem ad mortem paratum habere student*.

45. ? 45. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 1)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 50. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 2)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 55. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 3)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 4)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 60. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 5)

- 1) Sermo ad nos confirmandos mire aptus est Christi commorantis in deserto historia.
- 2) *Inde*, i. e. *a laboribus*, ut Christus post jejunium tentatus est.
- 3) Humanam Salvatoris naturam jejunantem.
- 4) *Donare stipendium in modum* sc. miram gratiam austerae inediae.
- 5) Difficile est homini, sua tantum virtute sibi ipsi bellum inferre.

25. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 30. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 1)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 2)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 35. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 3)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
 40. *quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 4)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 5)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* \*  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 6)  
*quod* *confitebor* *quod* *confitebor* 7)

- 1) Hoc adjectivum adde Lexico Cast. M.
- 2) Quanam duae hae virtutes sint, versus 35. dicit.
- 3) *Solitudo*, *recessus*. Addendum est Lexico.
- 4) Pro hoc vocabulo inani sine dubio legi debet *ungit*.
- 5) Scil. *Satan*, *diabolus*. Luc. XI, 21.
- 6) Matth. IV, 1.
- 7) Non „*ut sciret*“, sed „*ut sciamus*“.

1) *Ut suscipiamus tribulationes cum gratiarum actione et gaudii augmento.*  
*Notandum:* Cum in Codice quaterni versus stropham componant, puncta \* tantum *strophae*, sed non *sententiae* finem indicant, ita ut saepe primi sequentis strophae versus cum praecedentibus cohaereant.  
 2) Lexico addatur notio „*impulsio, vis urgens*“, quam *ܐܘܪܝܢܐ* hoc loco certe habet. Corporis libidines urgent ad peccatum.  
 3) Loquitur auctor de terribilibus daemonum spectris, de quibus in vitis Eremitarum non raro sermo est.  
 4) Documentum ad pag. 109 Lex. Cast. M. ubi hoc nomen „*contentio*“ sine ullo exemplo.

65 *ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
*ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
*ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
 70 *ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
*ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
 75 *ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
*ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*  
 80 *ܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ ܕܘܥܘܪܝܢܐ*

1) Virtus, cui omnia facilia, est divina, coelestis; Dei gratia.

2) *Animi confirmatio.* Hoc nomen in Lexico Cast. M. desideratur. Legitur saepius in S. Ephraemo, Biblioth. Orient. et apud alios.

3) *Non ut ex hoc certamine cognoscat nos, quia jam nos novit, sed ut nos in eo certamine sua auxilia doceat.*

4) Lege per Synaeresin 'lo pro elo, ut versus sit heptasyllabus.

5) Particula relativa *ܘܥܘܪܝܢܐ* referenda est: *quae* sc. virtus immensa divina virtutem naturae superat infirmam.

110 <sup>1</sup> <sup>2</sup> <sup>3</sup> <sup>4</sup> <sup>5</sup>  
 115 <sup>6</sup> <sup>7</sup> <sup>8</sup>  
 120

95  
 100  
 105  
 110

1) Lex. habet plur. *spinae*.  
 Hic est nom. sing. *difficultas, vexatio*.  
 2) Aphel a *Lex*, aut transitiv.  
*immittit nobis Deus*, aut intransitiv.  
*„accidit nobis“*. Deest in Lexico.  
 3) Ethpa. v. *Lex* addendum Lex.  
 4) *Lex* hic certe = *statim*,  
*illico*.  
 5) Exemplum ad pag. 191 Lexici,  
 ubi hoc nomen explicatur *tremefactio*.  
 Ergo et *metus, terror*.  
 6) Documentum ad pag. 797 Lex-  
 ici: *levis fit omnis difficultas cogi-*  
*tatione mortis*. Sequens nomen *Lex*  
*finem, metam* vitae significat.  
 7) Ad pag. 924 Lexici exemplum.  
 8) Verb. *Lex* c. c. *Lex* pers. *invasit*,  
*cum vi irruit*. In versu 123 nom.  
*Lex* in Nominativo absoluto po-  
 situm et sententia strophae mihi